Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000170

170

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo Administrativo 2660071/2021
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que em virtude da necessidade de cumprimento do prazo de publicação do Edital, no
sistema Comprasnet, a sessão objetivando Registro de Preços para Aquisição de
Eletrodomésticos, anteriormente marcada para às 11h00mn do dia 29 de abril de 2022,
fica redesignada para às 11h00mn do dia 02 de maio de 2022 no site
www.comprasnet.gov.br. São Luís/MA, 18 de abril de 2022

MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 2664028/2021
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA através da Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria nº
142/2021/PRESI de 20 de Setembro de 2021, torna público que realizará no dia 30 de Maio
de 2022 às 10:00 horas, no Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Maranhão - CREA/MA, situado na Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08, Calhau, São
Luís - MA, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço, sob o regime de
empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Execução de Obra para Construção do Prédio da Nova Sede do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA, com
base na Lei n.º 8.666, de 21.06.93 e suas alterações, e, no que couber, demais normas
aplicáveis e disposições deste Edital e seus Anexos. Detalhes do Edital da Concorrência
encontram-se à disposição dos interessados na página www.creama.org.br. Demais
informações através do email: cpl-crea@creama.org.br. São Luís (MA), 18 de Abril de
2022.

MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 002/2022; Processo: 79752/2021; Firmada com a
empresa Double Seg Indústria e Comércio Eireli; CNPJ n.º 03.466.646/0001-57;
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 030/2021; Objeto: Registro de preços para confecção,
sob demanda, de uniforme funcional tipo colete, aos colaboradores que atuam no
processo de fiscalização do Crea-GO; Dos Itens registrados: 01 a 10; Valor Total: R$
24.592,00; Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura ou até o término das
quantidades registradas; Data de assinatura: 18/04/2022; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Presidente e Fabio Colenghy Assunção Froes - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Eng. Eletricista ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILH O,
CPF:110.003.414-53, RG: 221430. Contratado: LOGIC PROCESSAMENTOS DE DADOS LTDA-
EPP, com sede Avenida Rozendo Serapião de Souza Filho - 595 - Loja: 15 - Mata da Praia
- Vitória - ES, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 27.490.440/0001-20, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo Senhor SERGIO LONGO DE ALMEIDA, Sócio,
Gerente, CPF: 005.135.647-30, RG: 810914 - SSP-ES. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de equipamentos de informática, RACK FECHADO PISO
36Ux1000MMx19" COM PORTA PERFURADA E ACESSÓRIOS; 1 - Rack Fechado
36Ux1000mmx19" de piso com portas perfurada ; 2 - 2x Bandeja Fixa Frontal
1UX300mmX19"; 3 - 1x Calha de 8 Tomadas 2P+T ; 4 - 1x Kit com 144 parafuso e porca
gaiola. Marca e Fabricante: Dicomp Modelo: Rack 19" 36U Quantidade: 02 unidades.Valor
da Contratação: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Eng. Eletricista ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILH O,
CPF:110.003.414-53, RG: 221430. Contratado: MILTI QUADROS E VIDROS LTDA, Rua Caldas
da Rainha, 1799, Bairro de São Francisco, Belo Horizonte/MG, Cep: 31.255-180, Cnpj:
03.961.467/0001-96, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pela
Sra. DALMIRA OLINDA COSTA SANTOS, RG: 3.547.879, CPF: 260.343.286-91. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 2 (duas) Telas Tripé 2,43 X
1,82 (120") C/ BORDAS - FORMATO 4X3. Valor da Contratação: R$ 3.298,00 ( três mil
duzentos e noventa e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Eng. Eletricista ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILH O,
CPF:110.003.414-53, RG: 221430. Contratado: VIGUI´ST INFORMÁTICA LTDA ME, Rua
Sebastião Andrade Bonani, n° 306, Bairro Jardim Prudência, São Paulo - SP, Cep: 04649-
050, Cnpj: 06.032.137/0001-04, doravante denominada CONTRATADA, representada neste
ato por MURILO STRAZER, CPF: 059.399.728-02, RG: 15.969.583 SSP/SP. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de
informática, 02 (dois) NO-BREAK 3KVA ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V; 1 - Topologia No-
break (UPS) interativo com regulação on-line; 2 - Potência 3000 VA; 3 - Tensão entrada
Bivolt automático 115/127/220V~; MARCA RAGTECH MODELO INFINIUM DIGITAL IFD
3200n GT CBU/BS2 TI NG. Valor da Contratação: R$ 7.398,00 (sete mil trezentos e noventa
e oito).

EXTRATO E CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Eng. Eletricista ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILH O,
CPF:110.003.414-53, RG: 221430. Contratado: M CAVALCANTE COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELLI, Avenida Barão de Studart, 1165, Aldeota, Fortaleza-Ceará, Cep:
60.120-001, Cnpj: 32.337.901/0001-60, doravante denominada CONTRATADA, representada
neste ato por MÁRCIO OLIVEIRA CAVALCANTE, CPF: 019.663.793-74, RG: 2000002338069.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de
informática:- 02 (dois) Projetores + Suporte de Teto. Valor da Contratação: R$ 36.780,00 (
trinta e seis mil, setecentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Eng. Eletricista ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILH O,
CPF:110.003.414-53, RG: 221430. Contratado: BY INFORMATION TECHNOLOGY SE R V I C ES
EIRELI EPP, com sede Avenida Gisele Constantino, n° 1850, quadra T1 - Lote 906, Parque
Bela Vista, Cep: 18.110-650, Cnpj: 28.499.773/0001-83, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por ARIANE CRISTINA DA SILVA, Sócia e
Administradora, CPF: 330.235.608-03. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de equipamentos de informática, 02 (dois) Switch Gerenciável jl682a -
ARUBA INSTANT ON 1930 28- PORT GB ETHERNET 24XGE, 4X 1G, 10G SFP+, L2+
SMART.Valor da Contratação: R$ 4.859,12 (quatro mil oitocentos e cinqüenta e nove reais
e doze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia, representado pelo
seu Presidente em Exercício Eng. Eletricista ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILH O,
CPF:110.003.414-53, RG: 221430. Contratado: CH COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, com sede
Rua José Maria Tavares, Sala B, João Agripino, João Pessoa - PB, Cep: 58.034-220, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 37.430.723/0001-30, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pela Sra. GENIRA DE QUEIROZ RÊGO, CPF: 396.615.394-72,
doravante denominada CONTRATADA, Processo nº 1150313/2022. Objeto: Aquisição de 09
(nove) aparelhos condicionadores de ar, sendo 04 (quatro) para Sede do Crea-PB e 05
(cinco) para Inspetoria do Crea-PB em Campina Grande/PB. Valor da Contratação: R$
29.112,96 (vinte e nove mil cento e doze reais e noventa e seis centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIOS

PROCESSO Nº: 2022/6-000043-8. CONVENIADA: Associação Regional dos Engenheiros,
Arquitetos e Agrônomos de Cianorte. CNPJ: 80.887.862/0001-17. OBJETO: O presente
Termo de Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e
financeiros dos PARTÍCIPES, para execução de Curso de BIM e seus aspectos de legislação
e exercício ético profissionais, de acordo com o Plano de trabalho em anexo que passa a
integrar este instrumento. BASE LEGAL: Leis nº 13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66 e
Resolução 1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A partir da data desta publicação até
31/12/2022. SIGNATÁRIO: Silverio Cândido da Silva.

PROCESSO Nº: 2022/6-000045-0. CONVENIADA: Associação Maringaense de Engenheiros
Agrônomos. CNPJ: 00.129.434/0001-96. OBJETO: O presente Termo de
Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e financeiros dos
PARTÍCIPES, para execução de um Workshop Profissional sobre Agrotóxicos, de acordo com
o Plano de trabalho em anexo que passa a integrar este instrumento. BASE LEGAL: Leis nº
13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66 e Resolução 1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A
partir da data desta publicação até 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Paulo Roberto Milagres.
PROCESSO Nº: 2022/6-000046-1. CONVENIADA: Associação Maringaense de Engenheiros
Agrônomos. CNPJ: 00.129.434/0001-96. OBJETO: O presente Termo de
Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e financeiros dos
PARTÍCIPES, para execução do Workshop sobre Resíduos de Pedreiras para uso como
Remineralizadores na Agricultura Sustentável, composto por curso e palestra técnica e
visita técnica, de acordo com o Plano de trabalho em anexo que passa a integrar este
instrumento. BASE LEGAL: Leis nº 13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66 e Resolução
1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A partir da data desta publicação até 31/12/2022.
SIGNATÁRIO: Paulo Roberto Milagres.

PROCESSO Nº: 2022/6-000047-2. CONVENIADA: Associação Maringaense de Engenheiros
Agrônomos. CNPJ: 00.129.434/0001-96. OBJETO: O presente Termo de
Fomento/Colaboração tem por objeto a conjugação de recursos técnicos e financeiros dos
PARTÍCIPES, para execução do evento Encontro Paranaense sobre Cultivo e Comercialização
de Pitaia, de acordo com o Plano de trabalho em anexo que passa a integrar este
instrumento. BASE LEGAL: Leis nº 13.019/2014, 13.204/2015, 5.194/66 e Resolução
1.075/2016 do Confea. VIGÊNCIA: A partir da data desta publicação até 31/12/2022.
SIGNATÁRIO: Paulo Roberto Milagres.

EDITAL Nº 19/2022

Desfazimentos de Bens Patrimoniais nº 011/2022
OBJETO: Destinação adequada de bens patrimoniais inservíveis ao CREA-PR,

classificados como antieconômicos ou irrecuperáveis, por meio da transferência da posse e
propriedade, mediante doação à União, Estados, Distrito Federal e Municípios, bem como
às suas autarquias e fundações públicas; empresas públicas federais ou das sociedades de
economia mista federais prestadoras de serviço público, desde que a doação se destine à
atividade fim por elas prestada; organizações da sociedade civil, incluídas as organizações
sociais a que se refere a Lei n.º 9.637/1998, e as organizações da sociedade civil de
interesse público a que se refere a Lei n.º 9.790/1999; e ainda associações e cooperativas
que atendam aos requisitos previstos no Decreto n.º 5.940/2006, na forma estabelecida na
legislação vigente. Localidade: Curitiba-PR. Edital disponível a partir de 19/abril/2022, na
sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória, Curitiba - PR, ou pela
Internet, por meio do endereço eletrônico https://www.crea-pr.org.br/ws/licitacoes-do-
crea-pr. Limite para o recebimento dos documentos de habilitação: até às 17h00min de
10/maio/2022, na sede do CREA-PR localizada em Curitiba - PR, ou ainda por intermédio do
e-mail licitacao@crea-pr.org.br.

Curitiba, 19 de abril de 2022.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Comissão Permanente de Baixa, Avaliação e Alienação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina - CREA-SC
torna público aos interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico 003/2022,
conforme segue: licitação fracassada, ante a ausência de propostas validas. Os autos do
processo encontram-se à disposição dos interessados

ENG. AGR. ANGELA CRISTINA PAVIANI
Presidente em Exercício do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial